
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08.09.2025  № 127      

г.Ишим 

  

Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной  

услуги: «Согласование создания места  

(площадки) накопления твердых  

коммунальных отходов и включение  

сведений о них в реестр мест (площадок) 

 накопления твердых коммунальных отходов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь статьями 32, 33 

Устава Ишимского муниципального района Тюменской области 

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги: «Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Положения административного регламента, регулирующие 

предоставление муниципальной услуги в электронной форме, применяются в 

сроки, определенные планом-графиком перехода на предоставление 

муниципальных услуг в электронной форме, утвержденным администрацией 

Ишимского муниципального района. 

3. Положения административного регламента, регулирующие 

предоставление муниципальной услуги государственным автономным 

учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области», 

вступают в силу со дня подписания соглашения о взаимодействии между 

администрацией Ишимского муниципального района и государственным 

автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области». 

4. До вступления в силу соглашения, указанного в пункте 3 настоящего 

постановления, положения административного регламента, регулирующие 



предоставление муниципальной услуги государственным автономным 

учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области» 

(далее — МФЦ) реализуются администрацией Ишимского муниципального 

района. 

        5. Признать утратившим силу Постановление администрации Ишимского 

муниципального района от 17.12.2019 №191 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги: «Согласование создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение 

сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов». 

6. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ишимского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Тюменцева И.В., заместителя главы района. 

 

 

  

Глава района                                                                                              С.Н. Ломовцев 

 

 

 

https://ishimpravda.ru/

